
 

 

PORTARIA/PRT/020/2021 

Recompõe o Núcleo Docente Estruturante do Curso de 

Graduação em Pedagogia do Centro Universitário Católica do 

Leste de Minas Gerais – Unileste.  

 

O Pró-reitor Acadêmico do Centro Universitário Católica do Leste de Minas Gerais – Unileste, 

no uso de suas atribuições regimentais, conforme Art. 10, Subseção II, do Regimento do 

Unileste, 

 

RESOLVE:  

 

Art.1º - Recompor o Núcleo Docente Estruturante – NDE do Curso de Graduação em Pedagogia 

do Centro Universitário Católica do Leste de Minas Gerais – Unileste, com os membros abaixo 

relacionados. 

 Maria Aparecida De Souza Silva 

 Marlene De Araújo 

 Marley Pereira Barbosa Alvim 

 Tereza Cristina Monteiro Cota 

 Vanessa Costa Soares 

 

Art.2º - Revogam-se as Portarias PRT 027/2017, PRT 035/2018 e PRT 050/2019. 

 

Art.3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Registre-se, cumpra-se. 

 

Coronel Fabriciano, 12 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

 

 

Prof. Dr. Marcelo Vieira Corrêa  

Pró-Reitor Acadêmico  
  


